Edebiyat ve eleştiri alanı yanı sıra, çeşitli bilim dalları kapsamına giren, daha çok gözlem ve duyuma dayalı bilgilerin aktarıldığı bu eserler, aynı zamanda birer bilgi ansiklopedisi niteliğindedirler. Bu türün en ünlü siması, çeşitli ilim dallarında engin bilgi sahibi el-Câhiz’dir (ö. 255/868). Onun *Kitâb el-Beyân ve’t-Tebyîn*’i ile *Kitâbu’l-Hayavân* adlı yapıtları, bu türün tipik örnekleridir.

Diğer yandan, Abdulhamîd b. Yahyâ el-Kâtib tarafından başlatılmış olan edebî mektup (risâle) türü, bu dönemde de pek çok yazar tarafından kullanılmıştır.